平成14年3月

杏 林 製 薬 株 式 会 社
東京都千代田区神田駿河台２－５

経過措置品目のご案内
気道粘液調整・粘膜正常化剤

ムコダイン 錠
Ⓡ

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当社製品に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、気道粘液調整・粘膜正常化剤「ムコダイン 錠」につきましては、平成13年7月6日付で販売

名変更品「ムコダイン 錠250mg」が薬価基準に収載、同年７月下旬頃より順次販売を開始して参

りました。

旧販売名称品「ムコダイン 錠」は販売名変更品の薬価基準収載と同日付で経過措置品目となって

おります。

つきましてはご高承の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 敬 具

記

Ｒ

Ｒ

Ｒ

経過措置品目 現在販売中の製品

ムコダイン錠 ムコダイン錠250mg

規格単位 250mg1錠 250mg1錠

薬価(円) 13.
80

13.
80

　製造承認年月日 1980年10月25日 2001年 3月 9日

　承認番号等 (55AM)1585 21300AMZ00187000

2233002F1085 2233002F1174

　薬価収載年月 1980年12月 2001年７月

　販売開始年月 1981年１月 2001年７月下旬頃～

100錠 4987-060-00295-2 4987-060-00534-2

500錠 4987-060-00296-9 4987-060-00535-9

1000錠 4987-060-00297-6 4987-060-00536-6

2100錠 4987-060-00351-5 4987-060-00537-3

3000錠 4987-060-00298-3 4987-060-00538-0

500錠(ﾊﾞﾗ) 4987-060-00314-0 4987-060-00539-7

平成14年 3月31日
注〕旧販売名称品｢ムコダイン錠｣は販売名称変更品｢ムコダイン250mg錠｣の薬価基準と同時
　　に経過措置品目となりました。（厚生労働省告示第238号　平成13年 7月 6日付）

　経過措置満了期日

販　売　名

　薬価基準収載医薬品コード

　薬価基準

ＪＡＮコード

※旧販売名称品｢ムコダイン錠｣は平成14年3月31日までご処方いただけますが、万一、４月

　１日以降も医療機関様に旧販売名称品｢ムコダイン錠｣の在庫がございました場合には、お手数

　ですが、弊社担当者までご連絡下さいますようお願い申し上げます。

　また、４月１日以降は、販売名変更品｢ムコダイン錠250mg｣をご使用、保険請求下さいます

　よう併せてお願い申し上げます。